
Uchwala nr XXVII/150/04 

Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 20 grudnia 2004 r. 

 

W SPRAWIE UCHWALENIA STATUTU MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W 

KOWARACH 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 159 z późniejszymi zmianami) oraz art. 9 ust. l w zw. z 

art. 13 ust. l ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity - Dz. U. 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późniejszymi zmianami) Rada 

Miejska w Kowarach uchwala co następuje: 

Statut Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach 

I. Postanowienia ogólne 

§1 

1. Miejski Ośrodek Kultury w Kowarach zwany dalej MOK jest jednostką organizacyjną miasta 

Kowary, a jego status prawny określają obowiązujące przepisy o samorządzie gminnym, oraz o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Aktem utworzenia MOK jest uchwała nr XI/67/99 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 

września 1999r. w sprawie likwidacji Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji oraz 

utworzenia instytucji kultury pn Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna w 

Kowarach. 

§2 

1. Siedzibą MOK jest budynek nr 2 przy ul. Szkolnej w Kowarach. 



2. MOK prowadzi działalność na obszarze miasta Kowary i świadczy usługi na rzecz jego 

mieszkańców. 

3. MOK może także podejmować współpracę z jednostkami kultury spoza obszaru miasta 

Kowary jeżeli ułatwi to realizację jej zadań statutowych. 

§3 

1. Organizatorem MOK w rozumieniu właściwych przepisów o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej jest miasto Kowary. 

2. Organizator ujawnia fakt funkcjonowania MOK w prowadzonym przez siebie rejestrze 

instytucji kultury. 

§4 

1. Organizator zapewnia MOK odpowiednie warunki do wypełniania statutowych zadań, a w 

szczególności wyposaża ją w środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej, 

zwłaszcza w odpowiedni lokal. 

2. W celu realizacji obowiązków, o których mowa w ust. l Organizator może przekazywać MOK 

mienie ruchome lub nieruchome na zasadach i w trybie określonym odrębnymi przepisami 

§5 

Organizator sprawuje nadzór nad działalnością MOK na zasadach i w trybie określonym 

odrębnymi przepisami 

§6 

MOK posługuje się nazwą "Miejski Ośrodek Kultury w Kowarach" 

 



II. Cele i zadania MOK 

§7 

MOK zaspokaja potrzeby kulturalne mieszkańców miasta Kowary, oraz działa w celu 

rozbudzenia tych potrzeb 

§8 

Cele określone w § 7 MOK realizuje poprzez organizowanie w szczególności: 

- zespołowego uczestnictwa w kulturze 

- różnorodnych form edukacji kulturalnej 

-  form indywidualnej działalności kulturalnej 

-  imprez kulturalnych 

§9 

MOK prowadzi działalność instruktażowo-metodyczną, która polega na: 

- organizowaniu i współdziałaniu w dokształcaniu i doskonaleniu pracowników 

upowszechniania kultury oraz instruktorów amatorskiego ruchu artystycznego 

- gromadzeniu informacji o działalności kulturalnej na obszarze miasta Kowary oraz 

upowszechnianiu tej wiedzy 

§10 

MOK koordynuje działalność kulturalną na obszarze miasta Kowary, a także, w miarę 

możliwości, udziela pomocy artystom amatorom działającym na tym obszarze 

§11 

MOK może samodzielnie lub wspólnie z innymi podmiotami pozyskiwać środki pomocowe 

z różnych źródeł, w szczególności z europejskich funduszy strukturalnych. 



§12 

l. MOK, na zasadach określonych w odrębnych przepisach, może: 

organizować spektakle, koncerty, wystawy, odczyty lub konferencje prowadzić naukę języków 

obcych, " prowadzić impresariat artystyczny, organizować imprezy rozrywkowe, rekreacyjne lub 

turystyczne, " prowadzić działalność wydawniczą, świadczyć usługi poligraficzne, fonograficzne, 

fotograficzne, filmowe, plastyczne oraz inne usługi z zakresu kultury prowadzić ogniska 

artystyczne prowadzić wypożyczalnie kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego i innego 

organizować imprezy na zlecenie (okolicznościowe, rodzinne, obrzędowe) 

- wynajmować pomieszczenia na działalność usługową 

2.W zakresie określonym w ust. l MOK może prowadzić działalność gospodarcza na zasadach i 

w trybie określonych odrębnymi przepisami 

 

§13 

MOK zapewnia osoba niepełnosprawnym możliwość uczestniczenia we wszystkich dostępnych 

dla tych osób formach prowadzonej działalności kulturalnej 

III. Organizacja MOK 

§14 

1. Organem MOK jest jej Dyrektor 

2. Dyrektor kieruje MOK i reprezentuje ją na zewnątrz 

3. Dyrektor może, spośród osób z lokalnego środowiska kultury, a w szczególności pracowników 

MOK, powołać Radę MOK jako organ o charakterze doradczym. Tryb pracy Rady określa 

Dyrektor odrębnym regulaminem 

§15 

Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 



- tworzenie warunków do realizacji zadań statutowych, 

- prowadzenie działalności MOK zgodnie z niniejszym statutem i obowiązującymi przepisami, 

- dbałość o mienie MOK oraz o mienie jej powierzone, właściwa gospodarka tym mieniem oraz 

środkami finansowymi pozostającymi w dyspozycji MOK, 

- wykonywanie innych zadań o ile wynika to z obowiązujących przepisów lub wymaga tego 

realizacja krajowej albo europejskiej polityki w zakresie kultury 

§ 16 

Dyrektor uprawniony jest do składania oświadczeń woli w imieniu MOK 

§17 

1. Dyrektor nadaje MOK regulamin określający jego wewnętrzną strukturę organizacyjną oraz 

zasady i formy korzystania przez mieszkańców miasta Kowary z mienia znajdującego się w 

dyspozycji MOK w zakresie uczestniczenia przez nich w życiu kulturalnym miasta Kowary. 

Powyższe zarządzenie podlega uprzedniemu zaopiniowaniu przez Organizatora oraz związki 

zawodowe i stowarzyszenia zawodowe i twórcze 

2. MOK nie posiada filii lub oddziałów. 

IV Gospodarka finansowa MOK 

§18 

1. MOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków kierując 

się zasadą efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MOK jest roczny plan finansowy sporządzany przez 

Dyrektora. 

3. Rachunkowość MOK może prowadzić Organizator działając w jej imieniu i w ramach 

wyodrębnionego rachunku bankowego. Jeżeli Organizator nie prowadzi rachunkowości MOK 

to zapewnia MOK środki na jej prowadzenie. 



§19 

Przychodami MOK są: 

- dotacje Organizatora, innych jednostek samorządu terytorialnego lub dotacje z budżetu 

państwa, 

- wpływy z prowadzonej działalności, w tym z działalności gospodarczej, o ile taką prowadzi 

- darowizny i zapisy osób fizycznych i prawnych, 

- środki pozyskane ze źródeł, o których mowa w § 11 przychody z innych źródeł 

V. Przepisy końcowe 

§20 

Statut nadaje Rada Miejska w Kowarach 

§21 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie wymaganym dla jego nadania 

§22 

Połączenie, podział, likwidacja oraz przekształcenie MOK może nastąpić na podstawie uchwały 

Rady Miejskiej w Kowarach 

§ 23 

Dyrektor umożliwia zainteresowanym zapoznanie się z treścią statutu 

§24 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary 

§25 

Traci moc uchwała Nr XVI/103/00 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 września 1999 r. w 

sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kowarach. 



§26 

Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 


